
 

Číslo Objednatele: 001113 00 23  

Číslo Zhotovitele: 2423690019 

1/17 

 

 

Rámcová dohoda o dílo 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“) na základě rozhodnutí o výběru dodavatele v otevřeném 

řízení nadlimitní veřejné zakázky vyhlášené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Janem Šurovským, Ph. D., členem představenstva  

IČ:    00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Rytířská 29, Praha 1, č. účtu: 1930731349/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Energovod CZ, a.s. 

Se sídlem:  Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 – Lhotka 

Zastoupený:  Mgr. Marat Saber, předseda představenstva 

    Mgr. Ladislav Beran, místopředseda představenstva 

    Ing. Libor Povejšil, člen představenstva 

IČ:  04155637  

DIČ:  CZ04155637, plátce DPH 

Bankovní spojení:    ČSOB, a.s., číslo účtu CZK: 117601213/0300 

  Komerční banka, a.s., č. účtu CZK: 123-1958430257/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, Oddíl B, vložka 20697 

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 

a 
 

PREMIO INVEST s.r.o. 

Se sídlem:  Na Třebešíně 3347/39a, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

Zastoupený:  Petr Ženíšek, jednatel 
IČ:  26746590 

DIČ:  CZ26746590, plátce DPH 

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., č. účtu CZK: 51-124200207/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, Oddíl C, vložka 91150 

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 

a 
 

ELTODO, a.s. 

Se sídlem:   Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 – Lhotka 



Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

2/17 

Zastoupený:  Luděk Horák, předseda představenstva 

   Mgr. Ladislav Beran, místopředseda představenstva 

  Mgr. Marat Saber, člen představenstva 

  Ing. Michal Petřík DiS., člen představenstva 

  Ing. Vítězslav Chmelík, člen představenstva 

IČ:  45274517  

DIČ:  CZ45274517, plátce DPH 

Bankovní spojení:    ČSOB, a.s., č. účtu CZK: 115017363/0300 

  Komerční banka, a.s., č. účtu CZK: 2100021/0100 

  Česká spořitelna, a.s., č. účtu CZK: 500034872/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, Oddíl B, vložka 1573 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

Za všechny zhotovitele dle společenské smlouvy o vzniku společnosti Servis staničního 
zařízení, uzavřené všemi výše definovanými Zhotoviteli dne 28.8.2023, jedná ve věcech 
týkajících se uzavření této dohody a jejího plnění zhotovitel Energovod CZ, a.s. IČ 04155637. 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“) 
 

 

Článek 1 

 Úvodní ustanovení 
 

1.1 Smluvní strany na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Údržba a 
opravy staničního zařízení na zastávkách MHD v celé síti povrchové dopravy na území 
hl. m. Prahy a přilehlého území Středočeského kraje“ uveřejněného ve Věstníku 
veřejných zakázek pod ev. č. Z2023-033496 (dále jen „zadávací řízení“), v rámci 
kterého byla nabídka Zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější, uzavírají 
tuto rámcovou dohodu o dílo. 

1.2 Zhotovitel potvrzuje, že (i) zkontroloval s odbornou péčí požadavky Objednatele dle 

této dohody a dle zadávací dokumentace zadávacího řízení; (ii) se 

seznámil s předpokládaným rozsahem a povahou činností, které bude provádět na 

základě objednávek Objednatele dle odst. 3.3 této dohody; (iii) jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky pro řádné a včasné provedení uvedených 
činností v souladu s touto dohodou; (iv) disponuje povoleními, kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou potřebné k řádnému a včasnému provedení uvedených činností 
podle této dohody; a (v) sjednaná cena a ostatní podmínky této dohody zohledňují 
všechny výše uvedené skutečnosti a Zhotovitel s nimi souhlasí.  

1.3 Smluvní strany považují za nesporné, že tato dohoda nezakládá právo Zhotovitele po 

Objednateli vyžadovat provedení budoucích objednávek či uzavření dílčích smluv. Za 
tímto účelem smluvní strany vylučují jakoukoliv předsmluvní odpovědnost 
Objednatele. 

Článek 2 

Předmět dohody a místo plnění 



Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

3/17 

2.1 Předmětem této dohody je stanovení rámcových podmínek poskytování stavebních 
prací, včetně souvisejících dodávek a služeb Zhotovitelem Objednateli, a to za účelem 
stavební a technické údržby, oprav a montáží staničního zařízení na zastávkách MHD v 

celé síti povrchové dopravy na území hl. m. Prahy a přilehlého území Středočeského 
kraje, včetně instalace nového zařízení. 

2.2 Přehled staničního zařízení je obsažen v příloze č. 3 – Seznam označníků zastávek 
DPP, příloze č. 4 – Seznam zábradlí zastávek DPP a v příloze č. 5 – Seznam zrcadel 

zastávek DPP. Uvedený přehled staničního zařízení je pouze ilustrativní a předmětem 

této dohody jsou práce a související činnosti na staničním zařízení všech zastávek 
MHD v celé síti povrchové dopravy na území hl. m. Prahy a přilehlého území 
Středočeského kraje, včetně těch zastávek MHD, které budou případně zřízeny i po 

uzavření této dohody.    

Článek 3 

Doba a způsob plnění  

3.1 Tato dohoda je uzavřena na dobu určitou 4 let od jejího nabytí účinnosti. 

3.2 Smluvní vztah založený touto dohodou zaniká rovněž některým z těchto způsobů: 

a) písemnou dohodou smluvních stran po vzájemném vyrovnání pohledávek a 
závazků, které vznikly na základě nebo v souvislosti se smlouvami uzavřenými na 
základě této dohody; 

b) výpovědí Objednatele, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě činí výpovědní 
doba 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena Zhotoviteli a končí uplynutím posledního 
dne výpovědní doby. 

3.3 Práce tvořící předmět této dohody budou prováděny podle potřeby, vždy na základě 
požadavku Objednatele, který bude mít formu objednávky (dále jen „objednávka“), 
přijetí a potvrzení objednávky Zhotovitelem a na základě následných podrobných 
pokynů Objednatele. Objednávka a její přijetí, stejně jako následné pokyny 
Objednatele, mohou být učiněny rovněž elektronickými prostředky.  

3.4 Objednávka musí obsahovat minimálně následující náležitosti: 

3.4.1 označení smluvních stran; 
3.4.2 číslo smlouvy Objednatele této dohody; 

3.4.3 maximální dobu trvání plnění objednávky; 

3.4.4 maximální finanční rozsah plnění objednávky za dané období;  
3.4.5 kontaktní adresu, na kterou má být odesláno potvrzení objednávky; 
3.4.6 pořadové číslo objednávky dle vzestupného číslování od počátku plnění dle 

této dohody; 

3.4.7 ustanovení, že cena za skutečně poskytnuté práce a materiál bude vypočtena 
dle přílohy č. 2 této dohody a u materiálu v příloze č. 2 neuvedeného pak 

v souladu zejména s články 5.1. 5.5 této dohody. 
3.5 Podrobné závazné pokyny k poskytování plnění na základě objednávky, zejména 

upřesnění požadovaného místa, času a druhu prováděných prací (resp. specifikace 

závady, jejíž odstranění Objednatel požaduje), budou následně Objednatelem, resp. 



Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

4/17 

jeho kontaktními osobami, sděleny e-mailem, případně telefonicky, SMS správou, či 
osobně. 

3.6 Zhotovitel se zavazuje každou objednávku Objednatele učiněnou po dobu účinnosti 
této dohody přijmout a potvrdit ve lhůtě 24 hodin od jejího doručení a objednané práce, 
včetně potřebného materiálu, následně dle pokynů Objednatele řádně a včas 
poskytnout. 

3.7 Zhotovitel je povinen přebírat objednávky a zejména přijímat e-mailové a telefonické 
pokyny Objednatele k jejich plnění nepřetržitě 24 hodin denně. Zhotovitel je povinen 

zajistit do 2 hodin od telefonického oznámení odstranění následků mimořádných 
událostí, samotná konečná oprava poškozeného zařízení bude řešena v souladu 

s obvyklým postupem – objednávkou. 

3.8 Po dokončení prací dle každého jednotlivého pokynu vyzve Zhotovitel Objednatele 

k jejich převzetí a předloží mu soupis prací a dodávek materiálu, včetně uvedení jejich 
rozsahu a cen v souladu s touto dohodou (dále také jen „zjišťovací protokol“). 
Provedené práce budou ve zjišťovacím protokolu oceněny v souladu s Ceníkem prací 
(součást přílohy č. 2 této dohody) a dodaný materiál bude oceněn v souladu s Ceníkem 
materiálu (součást přílohy č. 2 této dohody), případně dle článku 5.5 této dohody. Pro 

účely evidence dodržení zákonných limitů Zhotovitel ve zjišťovacím protokolu uvede 
materiál neuvedený v příloze č. 2 a jeho cenu zřetelně samostatně, a zároveň vždy 
uvede celkovou hodnotu již dodaného materiálu neuvedeného v příloze č. 2 za celou 
dobu účinnosti rámcové dohody. 

3.9 Zhotovitel má nárok na zaplacení prací a dodávek materiálu pouze v rozsahu 

nezbytném pro splnění objednávky. Rozsah prací a dodávek materiálu uvedených ve 

zjišťovacím protokolu a jejich kvalita bude odsouhlasena podpisem oprávněné osoby 

Objednatele (příslušný správce).  

3.10  U neodsouhlasených prací a dodávek materiálu uvede Objednatel důvody. Cena 

neodsouhlasených prací a dodávek materiálu bude Zhotoviteli zaplacena poté, co 
důvody původního nesouhlasu zanikly, a oprávněná osoba Objednatele zjišťovací 
protokol potvrdí. V případě nesouhlasu Zhotovitele s důvody pro neodsouhlasení prací 
nebo dodávek materiálu je Zhotovitel oprávněn po Objednateli požadovat, aby otázku 
předložil k posouzení soudnímu znalci. Volba znalce náleží Objednateli, odměnu 
znalce a náklady na činnost znalce uhradí ta ze smluvních stran, jejíž názor nebude 
závěrem znalce potvrzen; v případě nejednoznačných závěrů, uhradí odměnu znalce i 
náklady na činnost znalce obě smluvní strany rovným dílem. 

3.11 Objednatel je oprávněn odmítnout odsouhlasení jednotlivých prací nebo dodávek 
materiálu především, nikoliv však výlučně, v případech, kdy Zhotovitel v soupisu prací 
a dodávek materiálu vykázal práce nebo dodávky materiálu v objemu větším, než je 
obvykle potřeba ke zhotovení daného druhu díla nebo jeho části, a tuto skutečnost 
dostatečně nezdůvodnil okolnostmi, které Zhotovitel nemohl ovlivnit. 

3.12 Pracemi nesmí být narušen provoz MHD/PID. Práce budou požadovány nepřetržitě, a 

to i v nočních hodinách a ve dnech pracovního volna a pracovního klidu vč. svátků. 
Dle požadavku Objednatele bude Zhotovitel provádět práce za provozu a to tak, aby 
neohrozil provoz ani bezpečnost cestující veřejnosti ani jiných osob. 



Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

5/17 

3.13 Povolenky k vjezdu do otoček BUS a smyček TRAM, přístup k zastávkovému zařízení 
v síti povrchové dopravy na území hl. m. Prahy a na přilehlém území Středočeského 
kraje zajistí na vyžádání Objednatel. 

3.14 Zhotovitel je povinen v případě havárie zahájit práce na odstranění max. do 2 hodin po 

odeslání pokynu Objednatele; články 3.5 a 3.7 této dohody se uplatní obdobně. 

V případě nemožnosti uvedení zařízení do původního stavu bude provedeno odstranění 
poškozené části a po dohodě s Objednatelem provedena provizorní oprava. 

3.15 Práce tvořící předmět této dohody budou prováděny pracovníky Zhotovitele, kteří 
splňují následující požadavky: 

a) pracovníci pracující na elektrickém zařízení, kteří budou zajišťovat údržbu a servis 
na tramvajových označnících po elektrické stránce pro oddělení Objednatele č. 
250130 (položky č. 8 až 10 v Ceníku prací, který je součástí přílohy č. 2 této 
dohody) budou z bezpečnostních důvodů vždy provádět práce nejméně ve dvojicích 
a budou splňovat následující požadavky na odbornou kvalifikaci: 

 alespoň jeden pracovník musí být dle vyhlášky č. 100/1995 Sb. osobou 
s odbornou kvalifikací ve stupni osoba znalá s vyšší kvalifikací pro řízení 
činnosti osob na zařízeních dle § 1 odst. 4 písm. a) předmětné vyhlášky; alespoň 
jeden pracovník musí být dle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 50/1978 Sb. pracovníkem 
pro řízení činnosti prováděné dodavatelským způsobem  

 alespoň jeden pracovník s elektrotechnickou kvalifikací pro obsluhu a práci na 
elektrickém zařízení VTZ dle zákona č. 250/2021 Sb., a nařízení vlády č. 
194/2022 Sb., v rozsahu § 7 Vedoucí elektrotechnik 

 Pakliže byl doklad o elektrotechnické kvalifikaci vydán dle vyhl. č. 50/1978 Sb. 
nesmí být starší tří let 

 ostatní pracovníci musí být dle vyhlášky č. 100/1995 Sb. osobami s odbornou 
kvalifikací ve stupni osoba znalá na zařízeních dle § 1 odst. 4 písm. a) 
předmětné vyhlášky nebo ve stupni osoba znalá s vyšší kvalifikací pro 
samostatnou činnost na zařízeních dle § 1 odst. 4 písm. a) předmětné vyhlášky 

nebo osobou s odbornou kvalifikací ve stupni osoba znalá s vyšší kvalifikací pro 
řízení činnosti osob na zařízeních dle § 1 odst. 4 písm. a) předmětné vyhlášky; 

b) pracovníci pracující na elektrickém zařízení, kteří budou zajišťovat pouze demontáž 
a odvoz hlavice zastávkového sloupku, dovoz a montáž repasované hlavice pro 
oddělení Objednatele č. 120330 Energeticko-technologický dispečink (položka č. 
11 v Ceníku prací, který je součástí přílohy č. 2 této dohody) budou 

z bezpečnostních důvodů vždy provádět práce nejméně ve dvojicích a budou 
splňovat následující požadavky na odbornou kvalifikaci: 

 alespoň jeden pracovník musí být pracovníkem dle § 8 odst. 1 nebo 2 vyhlášky 
č. 50/1978 Sb. nebo musí být dle vyhlášky č. 100/1995 Sb. osobou s odbornou 

kvalifikací osoba ve stupni osoba znalá s vyšší kvalifikací pro samostatnou 
činnost na zařízeních dle § 1 odst. 4 písm. a) a g) předmětné vyhlášky. 

c) pracovníci vykonávající jakékoliv svářečské práce musí být držiteli Potvrzení 
odborné kvalifikace svářeče vydaného Českou svářečskou společností ANB a 
evidovaného Hospodářskou komorou ČR. 



Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

6/17 

3.16 Jmenný seznam osob, které budou vykonávat práce uvedené v článku 3.15 této dohody, 
je Zhotovitel povinen předložit Objednateli nejpozději před zahájením plnění první 
objednávky na základě této dohody a současně předložit i doklady o jejich odborné 
kvalifikaci dle článku 3.15 této dohody. Případnou změnu těchto osob je Zhotovitel 

povinen Objednateli vždy předem oznámit a současně i předložit doklady o odborné 
kvalifikaci osob, které budou tyto práce nově vykonávat.  

Článek 4 

Práva a povinnosti smluvních stran  

4.1 Zhotovitel je povinen zahájit práce sjednané v předmětu smlouvy v termínu 
stanoveném v objednávce podle této dohody a objednané práce provést řádně a včas.  

4.2 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost svých pracovníků. Před zahájením činnosti budou 
všichni zaměstnanci proškoleni o dodržování bezpečnosti práce odpovídající místním 
bezpečnostním pravidlům. Proškolení odpovědného zástupce Zhotovitele provede 

zástupce Objednatele na vyžádání Zhotovitele. Odpovědný zástupce Zhotovitele 

provede proškolení dalších pracovníků sám. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje, že bude v rámci své činnosti používat výhradně ekologicky 
nezávadné materiály a prostředky. Zhotovitel je povinen na požádání předložit 
Objednateli bezpečnostní listy používaných prostředků. 

4.4 Materiály a prostředky používané při plnění předmětu této dohody je povinen zajistit 

Zhotovitel. 

4.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně kvalitu prací prováděných Zhotovitelem 

a písemně Zhotovitele upozorňovat na zjištěné nedostatky. 

4.6 Nástroje a zařízení pro plnění předmětu této dohody je povinen zajistit na své náklady 

Zhotovitel. 

4.7 Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za 
škodu související s plněním předmětu této smlouvy v rozsahu 5.000.000,- Kč za 
pojistné období, a to po celou dobu trvání této smlouvy. Existenci pojistné smlouvy a 

placení pojistného je Zhotovitel povinen prokázat Objednateli ke dni účinnosti této 
dohody a neprodleně Objednateli prokazatelně oznámit případné změny v těchto 
skutečnostech, jinak Zhotovitel odpovídá za případnou škodu, která nesplněním této 
povinnosti vznikne. Objednatel je oprávněn kdykoliv po dobu trvání této dohody si 
platnost pojistné smlouvy ověřit tak, že Zhotovitel je povinen mu ji na základě písemné 
výzvy do 2 pracovních dnů předložit. 

4.8 Objednatel se zavazuje seznámit Zhotovitele (manažera zakázky) s vnitřními 
směrnicemi a pokyny, týkajícími se předmětu zakázky (požárních a bezpečnostních 
předpisů a dalších nezbytných interních norem), a předat návod na údržbu jednotlivých 
věcí, které jsou předmětem plnění smlouvy, kde výrobce požaduje specifický 
technologický postup a způsob jejich údržby.  

4.9 Zhotovitel je při své činnosti povinen se řídit mimo jiné těmito právními a technickými 
normami: 

- vyhláška č. 101/1995 Sb. ve znění vyhlášky č. 455/2000 Sb. – řád pro zdravotní a 
odbornou způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy; 



Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

7/17 

- nařízení vlády 591/2006 Sb., zákon 309/2006 Sb.; 
- vyhláška MD č. 173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní řád drah; 
- ČSN EN ISO 20471 výstražné oděvy s vysokou viditelností; 
- vyhláška č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a 
výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených 
technických zařízení), ve znění pozdějších předpisů; 

- vyhláška č. 50/1978 Sb., Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého 
báňského úřadu o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších 
předpisů; 

- Zákon č. 250/2021Sb. „Zákon o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem 
vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů“ ve znění 
pozdějších předpisů 

- Nařízení vlády č. 194/2022Sb. Nařízení vlády o požadavcích na odbornou 
způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost 
v elektrotechnice ve znění pozdějších předpisů 

- ČSN 73 6425 (Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky, přestupní uzly a 
stanoviště). 

4.10 Pracovníci Zhotovitele musí být seznámeni s vnitropodnikovým předpisem D1/2, který 

musí v průběhu prací dodržovat. Dále musí být seznámeni s riziky plynoucími z práce 
v blízkosti ochranného pásma trakčního trolejového vedení. Proškolení a seznámení 
odpovědného zástupce Zhotovitele, pokud již nebyl proškolen v minulosti, provede 

zástupce Objednatele na vyžádání před zahájením plnění, za což si bude účtovat cenu 
Kč bez DPH za jednoho účastníka; splatnost ceny je 30 dní od doručení faktury, 

přičemž faktura bude Objednatelem vystavena do 8 dnů od dne uskutečnění 
zdanitelného plnění. Den uskutečnění školení je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 
Odpovědný zástupce Zhotovitele provede proškolení dalších pracovníků sám, což 
potvrdí podpisem písemného protokolu. 

4.11 Objednatel se zavazuje informovat Zhotovitele o veškerých změnách souvisejících 
s předmětem plnění zakázky elektronickou formou obratem na e-mailovou adresu:  

……. 

4.12 Zhotovitel se zavazuje zajistit pravidelné porady za účasti manažera zakázky a jeho 

zástupce, kteří budou řešit stav poskytovaných služeb a vyhodnocení problematiky 
stavební a technické údržby, oprav a montáží staničního zařízení (např. rámové 
konstrukce a příslušenství zastávkových označníků, koncové majáčky tram. ostrůvků, 
elektrozařízení na trati) na zastávkách MHD/PID v celé síti povrchové dopravy na 
území hl. m. Prahy a přilehlého území Středočeského kraje v době účinnosti této 
dohody.  

4.13 Zhotovitel je oprávněn ke zhotovení děl na základě objednávek dle této dohody využít 
pouze poddodavatele uvedené v Seznamu poddodavatelů, který je přílohou č. 1 této 
dohody. Zhotovitel může ke zhotovení díla využít jiného poddodavatele, než který je 
uveden v Seznamu poddodavatelů, pouze s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele. Pokud by měl být nahrazen poddodavatel, jehož prostřednictvím 
Zhotovitel v zadávacím řízení prokazoval část kvalifikace, musí nový poddodavatel 
disponovat minimálně stejnou kvalifikací; toto musí Zhotovitel Objednateli před 
nahrazením poddodavatele prokázat.  



Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

8/17 

4.14 Zhotovitel je povinen zajistit, aby plněním této Smlouvy nedošlo k porušení právních 
předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika 
nebo Objednatel vázáni. Zhotovitel je neprodleně povinen informovat Objednatele o 

skutečnostech jakkoliv relevantních pro posouzení naplnění povinností, uvedených ve 
větě první tohoto odstavce Smlouvy.  

4.15 Objednatel je oprávněn od této Rámcové dohody, Dílčí smlouvy či její části odstoupit, 
pokud zjistí, že na Zhotovitele či Zhotovitele ovládající osoby dopadají, přímo či 
zprostředkovaně, Sankce. Pokud Sankce dopadají na jakoukoli osobu, kterou 
Zhotovitel používá k plnění Rámcové dohody, včetně poddodavatelů, je Zhotovitel 
povinen o takové skutečnosti nejpozději následující pracovní den poté, co ji zjistí, 
informovat Objednatele a do 14 dní od výzvy Objednatele je povinen zjednat nápravu a 
takovou osobu nahradit, přičemž, pokud tak neučiní, je Objednatel oprávněn od 
Rámcové dohody, dílčí smlouvy či její části odstoupit. 

4.16 Poruší-li Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé při provádění Díla nebo v souvislosti 

s ním jakoukoliv zákonnou či smluvní povinnost, odpovídá Zhotovitel za veškeré 
škody, které vzniknou Objednateli v důsledku takového porušení povinností. 
Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli takto vzniklou škodu v plném rozsahu, 
včetně případných sankcí udělených Objednateli orgány veřejné moci v důsledku 
porušení povinností Zhotovitele ve smyslu tohoto odstavce. 

Článek 5 

Cena díla  

5.1 Cena za jakékoliv dílo zhotovené Zhotovitelem na základě objednávky a pokynů 
Objednatele dle této dohody bude vypočtena dle Objednatelem schváleného soupisu 
prací a dodávek materiálu, přičemž provedené práce budou oceněny v souladu 

s Ceníkem prací (součást přílohy č. 2 této dohody) a dodaný materiál bude oceněn 
v souladu s Ceníkem materiálu (součást přílohy č. 2 této dohody). Oceňování 
případných víceprací a méněprací, u kterých nelze využít jednotkových cen uvedených 
v Ceníku, bude stanoveno násobkem jednotkových cen dle Katalogu popisů 
a směrných cen stavebních prací ÚRS CZ a.s., a koeficientu 1,00. Nebude-li obsažena 
jednotková cena v katalozích ÚRS CZ a.s., stanoví se její výše na základě individuální 
kalkulace dle Oborového kalkulačního vzorce používaného v ÚRS CZ a.s. Stanovení 
nepřímých nákladů (režie výrobní, režie správní a procento zisku) bude převzato 
z metodiky ÚRS CZ a.s. – tzv. SPON v posledním znění pro daný obor stavebních 
prací a tím, že výsledná výše uvedené jednotkové ceny bude vynásobena koeficientem 
1,00. 

5.2 K ceně bude Zhotovitelem účtována DPH dle platných předpisů v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. V případě stavebních a montážních prací patřící do CZ-CPA 41 až 
43 bude uplatněn režim ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“). 

5.3 Do ceny za dílo se započítávají pouze práce provedené na místě zhotovení díla, 
především se do ceny za dílo nezapočítává čas strávený dopravou do místa provádění 
díla a zpět, ani jiné náklady na dopravu. Cena dopravy je již zahrnuta v jednotkových 

cenách uvedených v Ceníku prací a Ceníku materiálu, které jsou součástí přílohy č. 2 

této dohody. 



Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

9/17 

5.4 Sjednaná smluvní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a aktuální 
pro realizaci veřejné zakázky v daném místě a čase. Sjednaná smluvní cena zahrnuje 

veškeré Zhotovitelem poskytované slevy, náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu plnění předmětu této dohody včetně všech rizik a vlivů souvisejících s 
plněním této dohody. Sjednaná smluvní cena zahrnuje pojištění, garance, daně, cla, 
poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro plnění této dohody. Veškeré 
náklady spojené s plněním podmínek dle této dohody (včetně těch, které nejsou 
explicitně vyjádřeny, ale Zhotovitel by je měl vzhledem ke své odbornosti a 
zkušenostem znát) byly Zhotovitelem zakalkulovány v jeho nabídkové ceně 

v zadávacím řízení vedoucím k uzavření této dohody, a to v rámci jednotkových cen 
uvedených v Ceníku prací a Ceníku materiálu, které jsou součástí přílohy č. 2 této 
dohody.   

5.5 Spotřebovaný materiál neuvedený v příloze č. 2 této dohody bude Zhotovitelem 

přeúčtován Objednateli dle skutečně uhrazené ceny za jeho pořízení, nejvýše však za 
cenu v místě a čase obvyklou. Materiál neuvedený v příloze č. 2 této dohody však 
může být dodáván pouze při splnění podmínek, zejména pak dodržení limitů, dle 

ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Pro účely 
evidence dodržení zákonných limitů Zhotovitel v každém zjišťovacím protokolu uvede 

materiál neuvedený v příloze č. 2 a jeho cenu zřetelně samostatně, a zároveň vždy 
uvede celkovou hodnotu již dodaného materiálu neuvedeného v příloze č. 2 za celou 

dobu účinnosti rámcové dohody. 

5.6 Dodavatel je oprávněn navrhnout odpovídající zvýšení jednotkových cen o míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen dle oficiálních 
údajů Českého statistického úřadu, za předpokladu, že se jedná o meziroční zvýšení o 
více než 3 %. Objednatel je oprávněn navrhnout odpovídající snížení jednotkových cen 
o míru deflace vyjádřenou propadem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
dle oficiálních údajů Českého statistického úřadu, za předpokladu, že se jedná o 
meziroční snížení o více než 3 %. Objednatel pro vyloučení pochybností uvádí, že 
předpokládá sdílení inflačního rizika ze strany Dodavatele. Dodavatel z tohoto důvodu 
prohlašuje, že do své kalkulace Cen uvedených v této Rámcové dohodě zahrnul 
předpoklad průměrného růstu za uplynulá období, vyjádřený pro účely plnění této 

smlouvy hodnotou 3 %. Objednatel tak může akceptovat požadavky na zvýšení cen 
pouze o takovou část procentní hodnoty, o niž skutečná míra inflace za uplynulé 
období překročí 3 %. K navýšení či snížení cen o míru inflace přitom může dojít pouze 
jednou ročně nejdříve k 1. březnu příslušného kalendářního roku, přičemž poprvé může 
k navýšení či snížení dojít k nejdříve 1. březnu 2024, a to o míru inflace či deflace nad 
stanovený rozsah za období roku 2023. Navýšení či snížení bude realizováno dodatkem 
k této Smlouvě. 

Článek 6 

Platební podmínky 

6.1 Úhrada bude prováděna na základě faktur – daňových dokladů (dále jen „faktura“).  

6.2 Faktura musí mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a daňového 
dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 



Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

10/17 

pozdějších předpisů. Kromě zákonných náležitostí musí faktura obsahovat č. smlouvy 
Objednatele, č. objednávky, název předmětu fakturace, bankovní spojení Zhotovitele, 

podpis oprávněné osoby a číselný kód klasifikace produkce CZ – CPA. Pro účely 
evidence dodržení zákonných limitů Zhotovitel na faktuře uvede materiál neuvedený 
v příloze č. 2 a jeho cenu zřetelně samostatně, a zároveň vždy uvede celkovou hodnotu 
již dodaného materiálu neuvedeného v příloze č. 2 za celou dobu účinnosti rámcové 
dohody. 

6.3 Zhotovitel vystaví dílčí fakturu měsíčně zpětně v zákonné lhůtě po datu uskutečnění 
zdanitelného plnění (DUZP). DUZP je poslední den příslušného měsíce. Nedílnou 
součástí faktury bude Objednatelem odsouhlasený zjišťovací protokol. 

6.4 Objednatel se zavazuje smluvenou cenu za dílo Zhotoviteli uhradit na základě jím 
vystavených dílčích faktur ve smluvené době splatnosti, která činí 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení každé dílčí faktury Objednateli. Za den úhrady se považuje den, kdy 
bude fakturovaná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

6.5 Faktura musí být Poskytovatelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně 
doručena osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo 

elektronicky do datové schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 

6.6 Adresa pro příjem listinných faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9.  

6.7 Adresa pro zasílání elektronických faktur: nebo do datové 
schránky fhidrk6.  

6.8 V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-

mailové schránky musí být splněny také následující podmínky:  

• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány 

jakkoliv, nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 

přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné 

oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 

umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního 

dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v 
platném znění.  

• Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 
spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další 
zpracování, neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále 
odmítnuta v rámci schvalovacího procesu Objednatele.  



Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

11/17 

• Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno 
provést opětovný pokus o doručení.  

6.9 Pokud tak nebude učiněno, berou obě smluvní strany na vědomí, že takový doklad 
nebude akceptován a bude vrácen bez dalšího k opravě či doplnění s tím, že ode dne 
obdržení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

6.10 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 
98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel 
(v případě, že se nebude jednat o přenesenou daňovou povinnost) pouze základ daně a 
výši DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 

6.11 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena přímo na účet příslušného FÚ. V tomto případě 
nebudou zálohy, pokud by na ně měl Zhotovitel jinak nárok, ze strany Objednatele 
hrazeny. 

6.12 Forma úhrady faktur je smluvena jako bezhotovostní, a to platebním příkazem. 

6.13 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury vystavené Zhotovitelem za 

provedenou část díla předmětu této dohody po smluvené době splatnosti má Zhotovitel 

právo na uplatnění úroku z prodlení. 

6.14 Zhotovitel má nárok na zaplacení ceny prací a dodávek materiálu pouze v rozsahu 

uvedeném ve zjišťovacím protokolu odsouhlaseném Objednatelem.  

Článek 7 

Likvidace odpadu 

7.1 Zhotovitel je dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
původcem odpadů vznikajících při provádění díla, kromě odpadů kovových včetně 
jejich slitin a zařízení tyto prvky obsahující. Tyto odpady budou na náklady 
Zhotovitele roztříděny a předány na místo určené Objednatelem. Ostatní odpady 
vzniklé při provádění díla budou na náklady Zhotovitele neprodleně průběžně 
odstraňovány. 

Článek 8 

Záruka, odpovědnost za vady díla 

8.1 Zhotovitel prohlašuje, že díla provedená na základě objednávek Objednatele dle této 
dohody budou mít vlastnosti požadované právními i technickými normami platnými v 
ČR a díla budou zcela funkční a bezpečná pro určený způsob používání. 

8.2 Zhotovitel na každé dílo provedené na základě objednávek Objednatele dle této dohody 

poskytuje záruku v délce 24 měsíců na veškeré práce i dodávku materiálu, která počíná 
běžet vždy dnem předání díla Zhotovitelem Objednateli. V případě že součástí díla je 
dodávka nové konstrukce staničního označníku, poskytuje pro tuto část díla Zhotovitel 
záruku v délce 60 měsíců. 



Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

12/17 

8.3 Během záruky Zhotovitel na své náklady a nebezpečí odstraní všechny vady díla a 

provizorní opravy, které vzniknou v důsledku vady jím dodaného materiálu anebo vady 
vzniklé v důsledku nekvalitní montáže. Záruka se nevztahuje na vady, které vzniknou v 
důsledku nesprávné obsluhy (manipulace), jiným neoprávněným zásahem třetí osoby 
anebo jinými okolnostmi, kterým Zhotovitel nemohl zabránit. Vzhledem k jejich užití 
v nestandardních klimatických podmínkách se záruka rovněž nevztahuje na dodávky 
LED a DZ výbojek. 

8.4 V případě, že se na díle vyskytnou v záruční době vady, je Objednatel povinen vady 

neprodleně po jejich zjištění písemně oznámit Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen 

oprávněně uplatněné vady odstranit v přiměřené lhůtě určené Objednatelem, jinak do 

14 dnů od chvíle, kdy se o nich dozví, případně se v tomto termínu k vadám vyjádřit. 

V případě havárie nebo jiné situace, která snižuje bezpečnost provozu MHD/PID je 

však Zhotovitel povinen zahájit práce na odstranění max. do 2 hodin po výzvě 

Objednatele. V případě nemožnosti uvedení zařízení do původního stavu bude 
provedeno odstranění poškozené části a po dohodě s Objednatelem provedena 

provizorní oprava. 

8.5 Neodstraní-li nebo nevyjádří-li se Zhotovitel k vadám v termínu uvedeném v odst. 8.4 

této dohody, je Objednatel oprávněn zajistit si jejich odstranění sám, na náklady 
Zhotovitele. 

8.6 Zhotovitel je povinen Objednateli nahradit veškerou případnou škodu, která mu 
vznikne v souvislosti s vadami díla nebo s pozdním odstraněním vad díla 
Zhotovitelem. 

Článek 9 

Sankční ujednání 

9.1 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení se splněním sjednaného termínu (termínů) pro 
provedení prací uvedených v jednotlivých objednávkách, zaplatí Zhotovitel 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den a případ 
prodlení (tj. za každý jednotlivý termín zvlášť). 

9.2 V případě, že Zhotovitel poruší smluvní povinnost, která bude mít za následek 
přerušení provozu MHD/PID nebo v důsledku porušení této povinnosti bude přerušení 
tohoto provozu hrozit, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- 

Kč za každý případ porušení takové smluvní povinnosti. 

9.3 V případě, že Zhotovitel poruší smluvní povinnost udržovat pojištění odpovědnosti za 
škody způsobené třetí osobě po celou dobu trvání smlouvy nebo v případě nepředložení 
pojistné smlouvy, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- 

Kč. 

9.4 Vznik nároku na smluvní pokutu nemá vliv na povinnost uhradit případně způsobenou 
škodu v plném rozsahu. 

9.5 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy (faktury) Objednatele k 

uhrazení smluvní pokuty Zhotoviteli. 



Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

13/17 

9.6 V případě prodlení Zhotovitele s úhradou platby, na níž vznikl Objednateli nárok, a to 

zejména pokud jde o smluvní pokuty, je Objednatel oprávněn účtovat úrok z prodlení 
ve výši dvou setin procenta (0,02%) z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

9.7 V případě prodlení Objednatele s úhradou platby, na níž vznikl Zhotoviteli nárok, je 
Zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

9.8 Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tj. uplatnění jedné smluvní pokuty podle 
této smlouvy nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty podle této 
smlouvy, na kterou Objednateli dle této smlouvy vznikl nárok. Veškeré smluvní pokuty 
budou vystavovány formou faktury. Celková výše součtu všech smluvních pokut 
hrazených Zhotovitelem podle této smlouvy je omezena maximálně na 20 % z Ceny za 
dílo bez DPH, z toho: 

maximálně 15 % z Ceny za dílo bez DPH za porušení povinností dle této smlouvy do 
doby řádného dokončení a protokolárního předání Díla; a 

maximálně 5 % z Ceny za dílo bez DPH za porušení povinností dle této smlouvy po 
řádném dokončení a protokolárním předání Díla.  

9.9 Pokud Zhotovitel poruší svou informační povinnost upravenou v bodě 4.14 Rámcové 
dohody nebo v bodě 4.15 věta druhá Rámové dohody, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění Dílčích smluv uzavřených od okamžiku, 
kdy na Zhotovitele dopadly Sankce nebo kdy se Zhotovitel dozvěděl, že Sankce 
dopadly na osoby, které Zhotovitel používá k plnění Rámcové dohody, bez DPH, za 
každý započatý den porušení uvedené povinnosti 

 

Článek 10 

Řešení sporů 

10.1 Spory, vzniklé z této dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem budou přednostně 
řešeny dohodou oprávněných zástupců smluvních stran. 

10.2 V případě, že nedojde ke smírnému řešení, jsou k řešení sporů vyplývajících nebo 
vzniklých v souvislosti s touto smlouvou příslušné soudy České republiky. 

Článek 11 

Trestněprávní a protikorupční doložka 

11.1 Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu 

předcházení trestné činnosti a Protikorupčního programu Objednatele. 

11.2 Zhotovitel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem 

a Protikorupčními pravidly Objednatele. 

11.3 Zhotovitel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani 

nikdo z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního 
jednání v souvislosti s plněním díla pro Objednatele, zejména jednání, které by mohlo 
být vnímáno jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin 
dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„TZ“).  

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

14/17 

11.4 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „ZTOPO“),  

že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DP proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, 
Program předcházení trestné činnosti a Protikorupční program. 

11.5 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo 
jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 
c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo 
jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 
uplácení. 

e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní 
straně do střetu zájmů. 

11.6 Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém 
obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě 
nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

11.7 Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv podezření na 
korupční či jiné protiprávní jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro 
Objednatele prostřednictvím komunikačních kanálů: 
a) osobně či telefonicky přímo Compliance funkci Objednatele, útvaru 900320 

(oddělení Compliance), 
b) elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: 

(včetně anonymního způsobu podání), případně do datové 
schránky DP: fhidrk6, kdy podání by mělo mít v předmětu datové zprávy uvedený 
příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

c) písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy 
podání by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

d) telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel. 
(včetně anonymního způsobu podání). 

11.8 Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním díla pro Objednatele. Jestliže nebude 
nezbytná součinnost ze strany Poskytovatele na výzvu Objednatele poskytnuta do pěti 
pracovních dnů, zavazuje se Poskytovatel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 



Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

15/17 

každý započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty může dosáhnout maximálně částky 
30.000 Kč za jeden případ neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení, resp. 
maximálně částky 120.000 Kč za všechny případy neposkytnutí součinnosti a vzniku 
prodlení v celkovém souhrnu. 

11.9 Objednatel se zavazuje, že Zhotovitel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na 
korupční či jiné protiprávní jednání v rámci Zhotovitele. 

11.10 Pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může 
Objednatel dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit 
odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti 
vůči Zhotoviteli. 

11.11 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit 
veškeré informace týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek 
orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím 
orgánům či jiným třetím osobám, a vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za 
účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto 
ustanovení. 

Článek 12 

Ostatní ustanovení 
 

12.1 Zhotovitel zajistí označení všech jeho zaměstnanců provádějících práce logem na 
pracovním oděvu, případně štítkem obsahující název firmy a celým jménem 
zaměstnance. Při vstupu do kolejiště musí mít zaměstnanci Zhotovitele výstražnou 
reflexní vestu. 

12.2 Osobami oprávněnými k jednání za Objednatele jsou: 

– ve věcech této dohody: 

– ve věcech technických:  
     

    

a  

 – ve věcech elektrického zařízení  

   

a  

– ve věcech DORIS  

   

   

 

za Zhotovitele – ve věcech této dohody: 

a  

 



Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

16/17 

– ve věcech technických: 

Případné změny kontaktních údajů těchto osob jsou si smluvní strany povinny 
neprodleně písemně oznámit, jinak odpovídají za škodu způsobenou porušením této 
povinnosti. 

12.3 Smluvní strany si navzájem sdělí bezodkladně změny, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně vstupu do likvidace, konkurzu, zániku a 

nástupnictví. 

12.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., případně na profilu zadavatele podle zákona č. 134/2016 

Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. Zhotovitel dále 
bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v 
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a bere na 

vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají. O ostatních skutečnostech (tyto skutečnosti se mohou 
týkat listin, dokumentů a informací, které souvisejí s dílem, se smlouvou i informací 
týkajících se Objednatele), o nichž se Zhotovitel dozví při přípravě díla nebo v průběhu 
provádění díla se Zhotovitel zavazuje zachovávat mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti 
je Zhotovitel povinen přenést i na své zaměstnance, poddodavatele či smluvní partnery, 

a to alespoň v rozsahu stanoveném v této smlouvě. 

Článek 13 

Závěrečná ustanovení 

13.1 Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy 

České republiky, zejména ustanoveními Občanského zákoníku. 

13.2 Jakékoliv změny a doplňky je možno přijmout pouze ve formě písemné dohody 
(vzestupně číslovaných dodatků) podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Předmětné uzavřené dodatky k této dohodě se po podepsání poslední smluvní 
stranou stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

13.3 Tato dohoda nabývá platnosti podepsáním poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

13.4 Přílohy v této dohodě uvedené tvoří její nedílnou součást. 

13.5 Pokud tato dohoda není podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s 
platností originálů, z nichž každá strana obdrží po jednom.  

13.6 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem této dohody a s jejím 
zněním bez výhrad souhlasí, tato dohoda byla uzavřena na základě vzájemné svobodné 
vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, 
smluvní strany jsou si vědomy veškerých důsledků pro ně z dohody vyplývajících a na 
důkaz toho pod ni připojují své podpisy. 



Smlouva č. 001113 00 23 na Údržbu a opravy staničního zařízení na zastávkách MHD 

17/17 

13.7 Tato dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu dohody a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly v dohodě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této dohody. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této dohodě 
ani projev učiněný po uzavření této dohody nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanoveními této dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

13.8 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této dohody byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
této dohody, ledaže je v dohodě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

Seznam příloh, které tvoří nedílnou součást této rámcové dohody:  

Příloha č. 1: Seznam poddodavatelů 

 Příloha č. 2: Ceník materiálu a prací  
 Příloha č. 3: Seznam označníků zastávek DPP  

 Příloha č. 4: Seznam zábradlí zastávek DPP  

 Příloha č. 5: Seznam zrcadel zastávek DPP               

             

 

V Praze dne: dle elektronického podpisu V Praze dne: dle elektronického podpisu 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

 Energovod CZ, a.s. 

 

 

 

podpis:__________________________ 

jméno: Ing. Petr Witowski 

funkce: předseda představenstva 

 

 

 

podpis:__________________________ 

jméno:  Mgr. Marat Saber 

funkce: předseda představenstva 

  

 

 

 

 

podpis:__________________________ 

jméno: Ing. Jan Šurovský, Ph. D. 
funkce: místopředseda představenstva 

 

 

 

 

podpis:__________________________ 

jméno:  Mgr. Ladislav Beran 

funkce: místopředseda představenstva 

 

 


